
Obecně závazná vyhláška č. 2/2007

Zastupitelstvo města Mnichovice se na svém zasedání dne 7. 2. 2007 usneslo vydat na 
základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona ě. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku :

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA MNICHOVICE

či. i

Úvodní ustanovení

Požární řád města Mnichovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci dle § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 2

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany

(1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město 
Mnichovice, které plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů 
o požární ochraně.

(2) Město plní obdobně povinnosti uložené zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám. 
Je povinno zpracovávat předepsanou dokumentaci požární ochrany, plnit podmínky požární 
bezpečnosti stanovené zákonem č. 133/1985 Sb, o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky ě. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru v platném znění (vyhláška o požární prevenci).

(3) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů obce dle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkou Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje ze stanice Říčany (kategorie JPO I).

(4) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1) město

a) pověřuje zastupitelstvo projednáváním stavu požární ochrany města minimálně 1 x za 12 
měsíců a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární ochraně 
obce,



b) pověřuje starostu města k zajištění další organizace zabezpečování pravidelné kontroly 
dodržování povinností stanovených předpisy a vedení příslušné dokumentace o požární 
ochraně.

(5) Právnické osoby, podnikající fyzické osoby a fyzické osoby plní povinnosti 
stanovené právními předpisy o požární ochraně vydanými k zabezpečení požární ochrany 
orgány kraje a obcí.

ČI. 3

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

1. Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 
považuje pořádání kulturních a společenských akcí.

Požární bezpečnost při provozování těchto činností je zabezpečena zřízením preventivní 
požární hlídky dle § 13 zákona1. Za její ustanovení a odbornou přípravu dle § 24 
vyhlášky2 zodpovídá pořadatel.

2. Za období se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 
považuje:

a) Letní sezóna od 1. června do 31. srpna;

Požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena zákazem kouření a rozděláváním 
ohňů v blízkosti suchých polí.
b) Topná sezóna od 15. listopadu do 15. března;

Požární bezpečnost v tomto období zajišťuje při činnostech, spojených s používáním 
tepelných, elektrických a plynových spotřebičů a komínů každý občan dle základní 
povinnosti fyzických osob dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona1 .

ČI. 4

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany města

(1) Ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce je 
zabezpečeno pomocí telefonického spojení na linky 150 a 112.

1 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
2 vyhláška MVČR č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru v platném znění (vyhláška o požární prevenci)



(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární 
ochrany, uvedenými v čl. 2.

ČI. 5

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, početní stav a vybavení

(1) Město zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů, která provádí hašení požárů 
a záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech a plní další

o
úkoly podle zvláštního právního předpisu ve svém územním obvodu. Kategorie, početní stav 
a vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí požárního řádu obce.

(2) Starosta města písemně jmenuje a odvolává velitele JSDHO v souladu s § 68 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 6

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti a 
stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé

použitelnosti

(1) Město zabezpečuje zdroje vody pro hašení požárů a jejich trvalou použitelnost 
a stanoví další zdroje vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 
použitelnosti.

(2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen* * 4, v souladu 
s předpisy o požární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 
požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a 
trvalou použitelnost zdroje.

(3) Vlastník pozemku nebo příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je 
povinen2 zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně 
tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči 
pozemku nebo komunikaci sám.

(4) Město stanovuje pro hašení požárů následující zdroje vody pro hašení požárů a 
další zdroje požární vody.

a) Nádrže :

1 zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů.
4 § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.



1) Mnichovice - vodní nádrž pod bytovkami
2) Myšlín - rybník „Obecník“
3) Božkov - vodní nádrž pod požární zbrojnicí na Božkově

b) Požární hydranty :
1) Jánské náměstí
2) U prodejny stavebnin v Mirošovické ul.
3) Masarykovo nám. (u kostela)
4) U areálu Veřejných služeb města Mnichovice

(5) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plán obce s vyznačením zdrojů 
vody pro hašení požárů, který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany zřízené 
podle článku 6).

ČI. 7

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

1) Město nezřizuje ohlašovny požárů, protože žádné místo v obci nevyhovuje § 1 písm. n) 
vyhlášky2 .

2) Město zřizuje následující další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena 
tabulkou - "Zde hlaste požár" nebo symbolem telefonního čísla "150" :

Požární dům Mnichovice, Ondřejovská 538, Mnichovice

ČI. 8

Způsob vyhlášení požárního poplachu

(1) Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 
po dobu jedné minuty nebo

b) rozesláním krátké textové zprávy (SMS) předem definované skupině osob prostřednictvím 
modulu Kanga+,

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach ve městě vyhlašuje prostřednictvím mobilní a pevné tel. sítě. V případě nutnosti 
varovat obyvatelstvo se použije rozhlasová jednotka hasičských vozidel projíždějících 
městem.



Vnitřní organizace jednotky SDH

Vnitřní organizace jednotky SDH je prováděna na základě § 4 a dalších souvisejících 
ustanovení vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany.

ČI. 10

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

Výpis z požárního poplachového plánu kraje je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí tohoto dokumentu.

ČI. 11

Závěrečná ustanovení

Touto vyhláškou nejsou dotčena ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů a dalších navazujících předpisů.

Touto vyhláškou se ruší „Požární řád obce Mnichovice“ schválený zastupitelstvem obce dne 
29.6.1999 podč.j. 1577/1999.

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Mnichovice dne 7. 2. 
2007 pod č. usn. 07-02-018 a nabývá účinnosti 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce .

V Mnichovicích dne 14. 2. 2007

SEJMUTO: v- J.



Požární řád města Mnichovice - příloha č. 1

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - kategorie, početní stav a
vybavení

Dislokace JPO5 Kategorie JPO6 Počet
členů

Minimální 
počet členů v 
pohotovosti

Mnichovice JPO III 12 4

Stanovené minimální vybavení jednotky sboru dobrovolných 
hasičů kategorie JPO III/I požární technikou a věcnými 
prostředky požární ochrany

Počet
1|

Cisternová automobilová stříkačka 1
Dopravní automobil 1 f

Přívěsná požární stříkačka 1

Izolační dýchací přístroj 4 !
í

Vozidlová radiostanice požární ochrany 2

Přenosná radiostanice požární ochrany 2 ]

5 Jednotka požární ochrany
6 Kategorie jednotky požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany



Požární řád města Mnichovice - příloha č. 2

Požární poplachový plán Středočeského kraje - výpis
Seznam jednotek požární ochrany předurčených pro zásah na území města Mnichovice

(1) Požární poplachový plán kraje je trvale uložen na územně příslušném 
operačním a informačním středisku HZS kraje.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí 
pomoci v katastru města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany:

Stupeň požárního poplachu Jednotky PO

I.
- HZS SK7 - stanice Říčany

- JSDH8 Mnichovice

- JSDH Senohraby

II.
- HZS SK - stanice Jílové

- JSDH Struhařov

- JSDH Tehovec

III.
- HZS SK - stanice Benešov

- JSDH Říčany

- JSDH Ondřej ov

- JSDH Mukařov

- JSDH Turkovice

- JSDH Stříbrná Skalice

7 HZS SK - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
8 JSDH - jednotka sboru dobrovolných hasičů


